62   Andrea della Valle (1463–1534) bíboros (1517–1534), a ferences rend protektora, camerarius S. Collegii 
(1524–1526). Vö. HC III, 15.
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in forma in quinterno Cancellarie Apostolice annotatao contentis, tunc expressis, prout in 
eiusdem Iohannis predecessorisp litteris desuper confectis plenius continetur, quarum teno-
res, ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur, hicq pro sufficienter expressis haberi 
volumus. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum moder-
ni ministri provincialis, custodum, guardianorum et fratrum eiusdem ordinis minorum 
regularis observantie nuncupatorum rprovincie Hungarie Salvatoris [petitio continebat]s 
tiuxta morem dicti ordinist ipsi propter locorumr longinquam distantiam archiepiscopum 
et episcopos, conservatores predictos pro singulis eorum querelis commode adire neque-
ant, cupiantque pro eorum faciliori commoditate te eis ununc etu pro tempore existentibus 
ministro, vcustodibus, guardianis etv fratribus dicte provincie, ac eorum cure et visitationi 
etiam pro tempore commissis dilectis in Christo filiabus, sororibus domorum tertii ordinis 
Sancti Francisci in conservatorem et iudicem locow xprimo dictorumx conservatorum et 
iudicum deputari et surrogari, et propterea pro dictorum ministri provincialis, custodum,y 
guardianorum et fratrum ac sororum huiusmodi parte nobis fuit supplicatum, quatenus 
eis zsuper hiisz de opportuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur.  
Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitatiaa tue per presentes committi-
mus et mandamus, quatenus per te vel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus 
deputatusbb conservator et iudex existis, eisdem ministro provinciali, custodibus, guardianis 
et fratribus provinciecc Hungarie Salvatoris,dd ac sororibus huiusmodi efficacis defensionis 
presidio assistens facias eos quibuscunque gratiis, privilegiis, libertatibus, exemptionibus et 
aliis immunitatibus et indultis apostolicis hactenus concessis, et imposterum quomodolibet 
concedendis pacifice gaudere, non permittens eosee a predictis vel quibusvis aliis molest-
atoribus, ffiniuriatoribus et violatoribus presentibus et futuris, quovis quesito colore quo-
modolibetff indebite molestari, ggseu etiam perturbari, eosque eorumque iura, privilegia, 
exemptiones, aliasque immunitates et facultates, necnon omnia et singula clausulas et in-
dulta, et in eis contenta quecunque tuearis ac defendas, illaque observari facias,gg ac alias ad 
executionem earum litterarum Iohannis predecessorishh huiusmodi procedas in omnibus 
et per omnia, perinde ac si littere ipseii tibi directe fuissent. Et insuper omnia et singula 
rescipta et litteras apostolicas quibusvis apostatis seu fratribus dicti ordinis ad alios ordinesjj 
translatis seu transferendis seu vagantibus concessa et concedenda, autkk concessas et con-
cedendas videas, et summa cum diligentia examines, citatis et vocatis, quorum interest, 
et quatenus illa vel illas surrepticia vel surrepticias inveneris, eosdem fratres ad ordinem 
predictum revoces, districtius llinhibendo ac precipiendoll generali, provincialibus, et aliis 
prioribus et fratribus heremitarum Sancti Pauli et heremitarum Sancti Augustini ordi-
num,mm ne pretextu cuiusvis privilegii apostolici aliquos ordinis minorum et observantie 
predictorum professores in eorum domibus, aut aliis locis recipere presumant, et si quosnn 
receperint, eosoo infra competentem terminum eis per te prefigendum ad dictum ordinem 
remittant, contradictores, ppmolestatores, perturbatores, inquietatores quoslibet et rebelles 
per qqcensuras ecclesiasticasqq et alia opportuna iuris remedia, appellatione postposita com-
pescendo,pp invocato rretiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.rr Non obstan-
tibus eiusdem Bonifacii predecessorisss ttetiam de una et de duabus dietis, dummodo aliquis 
vigore presentium ultra tres dietas non trahatur,tt ac aliis apostolicis constitutionibus et or-
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dinationibus, uuac dicti ordinis iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia 
roboratis, statutis et consuetudinibus ac quibusvis privilegiis, et indultis ac litteris apostolicis 
etiam mari magno nuncupatis, in contrarium quomodolibet vvforsan hactenus concessis, 
confirmatis et innovatis et imposterum quomodolibetvv concedendis, quibus illorum teno-
res pro sufficienter expressis habentes specialiter et expresse derogamus, necnon omnibus 
illis, que dictus Iohannes predecessor in dictisww suis litteris voluit non obstare,uu ceterisque 
contrariis quibuscunque. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris,  
die XXVIxx Februarii MDXXIIII, yyanno primo.yy